Non minus enim quàm Lymphatis o-
lim *Circumcellionibus*, huic infelici homi-
num generi persuasū est, *de toto mundo vi-
sibilem perusse Ecclesiam, atq; in sola Lutheri
aut Caluini parte remansisse.* Quamobrem
Romanam Ecclesiam non secus ac turpif-
simam Lupanar atque ipsissimam *Babyloni-
cam* meretricem, quibus possunt acerbissi-
mis verbis ac crudelissimis supplicijs per-
sequuntur.

Ast ego qui Christi militiæ me verè nūc
adscri-

*o. August.
lib. de Emi-
tato Eccles.
9. 12. c. 13.*

adscriptum profiteor, cœlesti fortitudine armatus, fideiq; constantia roboratus, nulla tela inimicorum perimescere, multo minus leuissima ista hominum nec de sua nec de aliena salute rectè sentientium, iudicia reformidare debeo. Quin consolari ac sustentare me debet diuina huic sedi in S. Petro Pontificum Romanorum ἀλφα tributa vis atque authoritas, dicente Christo, ^d Tu es Petra, & super hanc petram edificabo Ecclesiam meam, & porta inferi non preualebunt aduersus eam: tibi dabo claves regni cœlorum. Et quodcunq; ligaueris super terram, erit ligatum & in cœlis, & quodcunq; solueris super terram, erit solutum & in cœlis. Quæ verba considerans ^e S. Basilus, Petrus inquit, propter fidei excellentiam Ecclesia edificium in seipsum suscepit. Et ^f S. Chryso-
^gstomus, Quid autem Petrus inquit, basis Ecclesia; ille uehemēs amator Christi, ille sermone indoctus, & Rhetorum victor, ille imperitus, qui tamen Philosophis obturauit os, ille qui Græcæ nicam sapientiam non aliter, quàm aranearum telam dissoluit, ille qui sagenam misit in mare, & piscatus est orbem? Denique ^h S. O-
 ptatus: Cathedra, inquit, una est, & negare non audes, scire te Petro primam in urbe Roma Cathedram esse collatam, ubi sederit omnium Apostolorum caput Petrus, inde Cephas appellatus, in quo vno Cathedra unitas ab om-
 nibus

^d Matth. 16
 18 Vide Bel-
 larm. lib. 1.
 de Rom. Pon-
 tif. cap. 10.

^e Lib. 2 in
 Eunom.

^f Hom. 4. in
 ca. 6. Esaiæ.

^g Lib. 2. con-
 tr. Parmen.

mnibus seruaretur, nec ceteri Apostoli singulas sibi quisq; defenderent, ut iam Schismaticus & peccator esset, qui contra singularem Cathedram alteram collocaret. Ergo Cathedra una est, quae est prima de dotibus. In ea sedit primus Petrus, succedit Linus, Lino Clemens, &c.

Deinde consolari ac sustentare me debet omnium vniuersi orbis Christianorum, omnibus seculis in hac vna sede tanquam certissimo capite ac matrice Ecclesiarum omnium firmiter recumbens spes atque existimatio. Quorum nemo vnquam vel priuatim vel publicè tam vecors extitit, quin cum hac sede tanquam noua Hierosolyma fixam stabilemque sibi vnitatem colendam, eiusque autoritate tanquam indubitato Dei oraculo omnes fidei controuersias decidendas putarit. Adeò quidem, ut hæreticorum etiam fæx, ^h Marcion & Valentinus, item ⁱ Campenses cum Tharsensibus nihil aliud ambierint, quàm vt autoritate cõmunionis Romanæ suas mundo fabulas venditate possent. Quod cum per Damasum Romanum Pontif. non possent, ^k è latebris extracti ac foras pulsi, breuè mortui sunt. Quamobrem D. Hieronymus (vt solennia Conciliorum decreta prætermittam, quæ ^l Quartodecimanos Victoris; Nouatianos & Anabaptistas Cornely; Aria-

^h Baron.

Tom 2. An.

167. § 6.

ⁱ Hieron. Epist. 57 ad Damasc.

^k Hieron.

Epist. 94.

ad August.

^l Bellarm.

libr. 2. De

Verb. Dei

cap. 6.

nos Syluestri: Macedonianos Damasi, Nestorianos Celestini: Eutychianos Leonis: Pelagianos Innocentij & ZoZimi, &c. Pontificum Romanorum voce tanquam cœlesti fulgure perculerunt) exorto in oriente hæreseonouarum semine, non aliam quàm Cathedram Petri Apostolico ore laudatam sibi consulendam censuit.^m Quoniam inquit,^m *Herem. Epist. 57. ad Damas. Pa. n Ioann. 19. 23. Cant. 2. 15. Jerem. 2. 13. Cant. 4. 12. Rom. 1. 8. Math. 13. 46. Luc. 13. 37* *vetusto oriens inter se populorum furore collisus, n̄ indiscissam Domini tunicam, & desuper textam, minutatim per frustra discerpit, & Christi^o vincam exterminant vulpes, ut inter lacus contritos, qui aquam non habent, difficile, ubi fons signatus, & hortus ille conclusus sit, possit intelligi: Ideo mihi Cathedram Petri, & fidem^t Apostolico ore laudatam, censui consulendam, inde nunc meæ anime postulans cibum, unde olim Christi vestimenta suscepi. Neq; verò tanta vastitas elementi liquentis, & interiaccens longitudo terrarum meâ^s pretiosa margarita potuit inquisitione prohibere.^t Vbiq; fuerit corpus, illuc congregantur & aquila. Et paulò post. Quanquam tui me terreat magnitudo, inuitat tamen humanitas. A sacerdote victimam salutis, à pastore, presidium ouis flagito. Faceat inuidia: Romani culminis recedat ambitio: cum successore piscatoris, & discipulo crucis loquor: Ego nullum primum, nisi Christum sequens, Beatitudini tue, id est Cathedra Petri cõmunionem cõ-*

socior: super illam Petram edificatam Ecclesiam scio. Quicumq; extra hanc domum agnum comederit, profanus est. Si quis in arca Noë non fuerit, peribit regnante diluuiio. Non noui Vitalem, Meletium respuo, ignoro Paulinum, quicumq; tecum non colligit, spargit: hoc est, qui Christi non est, Antichristi est. O Sanctam Sancti viri vocem, ducem atque auspicem non huius modo meæ, sed & proximæ^u Rethenica atque^x Alexandrina solenniter in vrbe multorum populorum plausu & iubilo facta Palinodias. Cuius si dicam exemplum quantas meo pectori faces subiecerit, quàm acris stimulis animum perpunerit, integram hanc paginam compleuero. Nec leue est, ^y conspirantem Christianorum multitudinem curare: haud leue, mundo comite ad illius Ecclesiæ gremium currere, ^z quæ ab Apostolis fundata, & à Sanctis culta, in hanc usq; diem frustra hæreticis circumlactantibus per successiones Episcoporum culmen auctoritatis obtinuit.

Sed fratres mei, quos desero, PATER SANCT^{mo} audientes talia, rident & stomachantur, meque conuitijs omnibus incessunt. Insanis, inquit, neque adis Ecclesiam Dei, sed deseris. Quid ita inquam? persuasum hoc vobis est, sed malè. Tenebar & ego quondam eodem errore, Romanam Ecclesiam maledictis lacerans, communio-